



ПРИКАЗ

«8» сентябрь 2022 года

ЖАКАРУ

№ 175

г. Горно-Алтайск

**О внесении изменений в некоторые приказы Министерства
цифрового развития Республики Алтай**

П р и к а з ы в а ю:

1. Внести в Перечень должностей государственной гражданской службы в Министерстве цифрового развития Республики Алтай, при назначении на которые граждане и при замещении которых государственные гражданские служащие обязаны предоставлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный приказом Министерства цифрового развития Республики Алтай от 27 марта 2020 г. № 146, следующие изменения:

- пункт 2 признать утратившим силу;
- пункт 4 признать утратившим силу;
- пункт 7 признать утратившим силу;
- пункт 11 признать утратившим силу.

2. Внести в приказ Министерства цифрового развития Республики Алтай от 29 апреля 2020 г. № 209 «О назначении ответственных лиц за противодействие коррупции в Министерстве цифрового развития Республики Алтай» следующие изменения:

- а) в пункте 1 слова «административно-правового отдела Кудряшова Эмму Григорьевну» заменить словами «Клепикову Светлану Николаевну»;
- б) в пункте 2 слова «административно-правового отдела Замятину Асту Владимировну» заменить словами «отдела экономики и финансов Быкину Галину Сергеевну»;

в) в пункте 3 слова «первого заместителя министра Челтугашева Владислава Георгиевича» заменить словами «заместителя министра, начальника отдела экономики и финансов Тондоеву Веру Ялбагаевну».

3. Внести в План противодействия коррупции в Министерстве

цифрового развития Республики Алтай на 2021 -2022 годы, утвержденный приказом Министерства цифрового развития Республики Алтай от 30 декабря 2020 года № 716, следующие изменения:

- а) в пункте 1.2 слова «Кудряшова Э.Г.» заменить словами «Быкина Г.С.»;
 - б) в пункте 1.3 слова «Яблонцева Е.В.» исключить;
 - в) в пункте 1.5 слова «Кудряшова Э.Г.» исключить;
 - г) в пункте 1.6 слова «Кудряшова Э.Г.» исключить;
 - д) в пункте 1.7 слова «Кудряшова Э.Г.» заменить словами «Быкина Г.С.»;
 - е) в пункте 1.8 слова «Кудряшова Э.Г.» заменить словами «Быкина Г.С.»;
 - ж) в пункте 2.1 слова «Кудряшова Э.Г.» заменить словами «Клепикова С.Н.»;
 - з) в пункте 2.2 слова «Кудряшова Э.Г.» заменить словами «Клепикова С.Н.»;
 - и) в пункте 2.3 слова «Кудряшова Э.Г.» заменить словами «Клепикова С.Н.»;
 - к) в пункте 2.4 слова «Кудряшова Э.Г.» заменить словами «Клепикова С.Н.»;
 - л) в пункте 2.5 слова «Кудряшова Э.Г.» заменить словами «Клепикова С.Н.»;
 - м) в пункте 2.6 слова «Кудряшова Э.Г.» заменить словами «Клепикова С.Н.»;
 - н) в пункте 2.7 слова «Кудряшова Э.Г.» исключить;
 - о) в пункте 2.8 слова «Кудряшова Э.Г.» заменить словами «Быкина Г.С.»;
 - п) в пункте 2.9 слова «Кудряшова Э.Г.» заменить словами «Клепикова С.Н.»;
 - р) в пункте 2.1.1 слова «Кудряшова Э.Г.» исключить;
 - с) в пункте 2.1.2 слова «Кудряшова Э.Г.» заменить словами «Клепикова С.Н.»;
 - т) в пункте 3.1 слова «Кудряшова Э.Г.» заменить словами «Быкина Г.С.»;
 - у) в пункте 3.2 слова «Кудряшова Э.Г.» исключить;
 - ф) в пункте 3.3 слова «Кудряшова Э.Г.» заменить словами «Клепикова С.Н.»;
 - х) в пункте 3.4 слова «Кудряшова Э.Г.» заменить словами «Клепикова С.Н.»;
 - ц) в пункте 3.5 слова «Кудряшова Э.Г.» заменить словами «Быкина Г.С.»;
 - ч) в пункте 4.2 слова «Кудряшова Э.Г.» исключить.
4. В пункте 2 приказа Министерства цифрового развития Республики Алтай от 24 мая 2021 г. № 499 «О порядке сообщения государственными

гражданскими служащими Министерства цифрового развития Республики Алтай о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации» слова «Кудряшовой Э.Г.» заменить словами «Клепиковой С.Н.».

5. Внести в Перечень должностей государственной гражданской службы в Министерстве цифрового развития Республики Алтай, при замещении которых государственные гражданские служащие обязаны соблюдать ограничения, налагаемые на гражданина после увольнения с государственной гражданской службы Республики Алтай, утвержденный приказом Министерства цифрового развития Республики Алтай от 30 декабря 2021 г. № 1309, следующие изменения:

- пункт 2 признать утратившим силу;
- пункт 4 признать утратившим силу;
- пункт 7 признать утратившим силу;
- пункт 11 признать утратившим силу.

6. В Графике проведения в 2022 году в Министерстве цифрового развития Республики Алтай «прямых линий» с гражданами по вопросам антикоррупционного просвещения, противодействия коррупции, утвержденном приказом Министерства цифрового развития Республики Алтай от 26 января 2022 г. № 49:

слова «административно-правового отдела» заменить словами «отдела экономики и финансов»;

слова «Кудряшова Э.Г.» заменить словами «Клепикова С.Н.».

7. В пункте 1 приказа Министерства цифрового развития Республики Алтай от 4 июня 2022 г. № 152 «О назначении должностного лица, ответственного за включение (исключение) сведений в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия» слова «Кудряшову Эмму Григорьевну» заменить словами «Клепикову Светлану Николаевну».

Министр



Н.Н. Степанов